Vnde patet, hanc formulam generaliter illius seriei, atque quemlibet terminum generali tamquam illius seriei, per  $\frac{n-1}{n}$ .

terminus ex praecedente ori, si iste multiplicetur per  $\frac{n-1}{n}$ .

) 179 (

man dimensionem affingere erit opus. Hinc igitur sequentia Problemata pertractemus.

### Problema I.

*Invenire functionem  $v$ , usque ad quam relatio inter binos terminos subi sufficientes locum habeat:*

$$\int x^n dx = \frac{\alpha n + \beta}{\alpha + \beta} \int x^{n-1} du.$$

### Solutio.

§. 4. Requiritur igitur hic ut sit

$$(\alpha n + \beta) \int x^{n-1} du = (\beta n + b) \int x^n dx$$

si facilius potest integrationem variabili  $x$  certus valor tribuitur. Quoniam igitur ita conditio tum denum locum habere debet, postquam variabili  $x$  iste valor constans fuerit datum, posamus in generis, dum  $x$  est variabilis, hanc aequationem locum habere:

$$(\alpha n + \beta) \int x^{n-1} du = (\beta n + b) \int x^n dx + V,$$

quantitate autem  $V$  ita esse compararam, ut euaneatur postquam variabili illa valor determinatus fuerit assignatus. Praeterea vero, quia ambo integralia ita cupi affirmimus, ut euanescant proposito  $x = 0$ , necesse est ut etiam ita quantitas

$V$  eodem quoque casu euanescat.

§. 5. Quoniam haec aequalitas subsistere debet pro omnibus indicibus  $n$ , quos quidem semper ut positiones praefamus, facile intelligitur, quantitatem itam  $V$  factorem habere debere  $x^0$ ; quo pacto iam isti conditioni satifit, ut potio  $x = 0$  etiam sit  $v = 0$ . Quoniam igitur statuamus  $V = x^n Q$ , ubi  $Q$  denotet functionem ipsius  $x$  proposito accom-

accommadatam, et quan simul ita comparaciam esse desideramus, ut euanescat si ipsi  $x$  certus quidam valor tributatur.

### §. 6. Cum igitur esse debet

$$(\alpha n + \beta) \int x^{n-1} du = (\beta n + b) \int x^n dx + x^n Q,$$

differentiatur ita aequatio, ac differentiali per  $x^{n-1}$  dividatur. venientur ad hanc aequationem differentialem:

$$(\alpha n + \beta) du = (\beta n + b) x^n dx + n Q dx + x^n dQ,$$

quae cum subfistere debet pro omnibus valoriis ipsius  $x$ , termini ita littera affecti seorsim se tollere debent, vnde nancimur has duas aequalitates:

$$I. (\alpha - \beta x) du = Q dx \text{ et } II. (\alpha - \beta x) du = x dx$$

Ex priore fit  $du = \frac{\alpha - \beta x}{\alpha - \beta x}$ , ex altera vero  $du = \frac{x dx}{\alpha - \beta x}$ , qui duo valores inter se aequati suppediant hanc aequationem:  $\frac{\alpha - \beta x}{\alpha - \beta x} = \frac{x}{\alpha - \beta x}$ , quae aequatio resoluuntur in has partes